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Der er rigtig meget at gøre i det nye
byråd, og her får du Radikale Venstres
bud på de vigtigste udfordringer.
Vi stiller op til byrådet for at opnå
resultater – og i programmet kan du læse
om en lang række store sager, vi vil
arbejde målrettet for at få gennemført på
en klog måde.

Vi skal øge kvaliteten i vuggestuer,
børnehaver og skoler. Vores børn og
unge er det vigtigste, vi har. Vi vil
have kvalitet i pasning og læring.
Kvalitet i vores evne til tidlig
opsporing og indsats, når der er brug
for det. Vi vil de lange ventetider helt
til livs.

Vi skal gøre en kæmpeindsats for at
forbedre børn og unges trivsel. Vi har
igangsat meget, men vi skal videre,
bl.a. med ”Mestring af livet på
skoleskemaet”, som Radikale
Venstre har fået indført i alle
kommunens 7. klasser. Det er en
hjertesag for os.

Vi skal have et sundt og levende
vandmiljø i Limfjorden, et sundt miljø
i søer og vandløb, god beskyttelse af
grundvandet, mere natur og større
biodiversitet. Den grønne trepart
åbner muligheder – men det kræver
stærk politisk opbakning af nå
resultaterne.

 

Velkommen til Radikale Venstres
valgprogram
Den 18.november vælges der byråd for de næste
4 år i Aalborg kommune.

Vi skal have bredt og varieret kulturliv
med oplevelser for enhver og et
aktivt foreningsliv, hvor vi støtter op
om de mange frivillige, der gør en
uvurderlig indsats både i idrætslivet,
socialt, og kulturelt til gavn for os alle.
Det bidrager markant til god
livskvalitet og værdifulde
fællesskaber.

Vi skal have en bedre
arkitekturpolitik, så vi i højere grad
prioriterer en smukkere by og et
grønnere miljø.

Det vil være en kæmpegevinst, hvis
det på nogen måde kan lade sig gøre
at standse Egholmmotorvejen. Den
er en kolossal fejltagelse på enhver
måde. Voldsomt øget
klimabelastning, sundhedsskadelig
støj til 28.000 mennesker,
ødelæggelse af natur, truet
grundvand – samtidigt med at
løsningen er trafikalt forkert.

Der er nok at tage fat på. Vi er klar og
håber på, at du også er!

Jes Lunde 
Spidskandidat Radikale Venstre Aalborg
Rådmand for Kultur og Sundhed
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Aalborgs Børneløfte 
Aalborg skal være en kommune, hvor børn og
unge trives. Vi vil sikre at den næste generation
får den bedste start på livet og de bedste
kompetencer til at leve det liv de drømmer om.

Radikale Venstre ønsker et Aalborg, hvor alle børn og unge har de
bedste rammer for at trives, og får den rette hjælp, når de ikke gør det.
Vi vil investere i de fællesskabende institutioner: daginstitutioner,
folkeskoler og fritidsklubber. Og vi vil sikre, at alle børn og unge møder
veluddannede pædagoger og lærere på deres vej. 

Børn og unge skal kunne bruge byen, mærke den og sætte deres 
aftryk på den. Aalborg skal være et sted, hvor barndom og ungdom 
leves i fællesskab, i trygge rammer, med voksne der har tid, og med 
muligheder for at vokse som menneske. En stærk fremtid starter med 
de små, og vi skal skabe lige muligheder for alle. 
Vi skal sætte skolen fri, ved at give lærerne friheden tilbage til at
planlægge den undervisning, de ved er bedst for deres elever. Ved at
give skoleledelserne tillid og ledelsesrum til at træffe beslutninger tæt
på hverdagen. Og ved at styrke skolebestyrelsernes mulighed for at
prioritere det, der giver mening på netop deres skole.
 
Vores institutioner bliver alt for ofte set som et pasningstilbud, der kan  vælges til eller fra alt efter forældrenes behov. For os i Radikale 
Venstre er de langt mere end det. De er de første skridt på en 
demokratisk dannelsesrejse. Når børn lærer at spise sammen, grine 
sammen og rydde op sammen, så øver de sig ikke bare i livets 
praktiske facetter, de bliver en del af vores fællesskab. Vi lægger 
grundstenene for, at de kan blive aktive, deltagende medborgere. 

Når vi siger, at vores skole skal kunne rumme alle, men at alle skal 
rummes på hver deres måde, så er det ikke, fordi inklusion er et 
smart ideal i sig selv. Det er fordi, fællesskabet er selve kernen i 
vores demokrati. Alle børn har ret til at høre til. Vi kan og skal ikke 
udelukke en gruppe af børnene fra fællesskabet, lige så lidt som vi 
kan undvære en gruppe af befolkningen i vores samfund. 



Tid og nærvær til de mindste 
De første 1000 dag i livet lægger fundamentet for resten af
barndommen. I Aalborg skal alle børn møde voksne, der har tid, ro og
faglighed til at se det enkelte barn og til at skabe små fællesskaber,
hvor leg og læring kan gro. Alt for ofte oplever forældre og
pædagoger, at normeringerne på papiret ikke afspejler hverdagen, og
at ressourcerne forsvinder i systemer, kurser og rapporter frem for at
komme børnene tæt på til gode. 
Vi vil: 

En folkeskole med faglighed og fællesskab 
Folkeskolen i Aalborg skal være stedet, hvor børn både lærer og
trives, hvor de møder faglighed, fordybelse og stærke fællesskaber. I
dag fylder test, skema-kompleksitet og ressourcer på vikarer for
meget, mens lærere og pædagoger mangler tid til forberedelse,
nærvær og variation i undervisningen. Vi skal vende underskud til
overskud, så skolen kan rumme alle børn. Aalborgs skoler skal være
lige så meget for Pippi som for Annika. 
Vi vil: 

sikre reelle minimumsnormeringer i Aalborg via
praksisnormeringsmetoden. opnå 75 % uddannede
pædagoger i alle daginstitutioner og 
tilbyde gratis merituddannelse til løst ansatte. 
gøre 1:3 i vuggestuer og 1:6 i børnehaver, i forholdet voksne
til børn, til virkelighed i hverdagen. 
udarbejde en strategisk plan for, at alle dagplejere 
opkvalificeres til pædagogiskassistenter. 
give institutioner frihed til at vælge rapporterings- og 
ledelsesmetoder, der passer lokalt. 
styrke forældreinddragelsen, også med mulighed for at 
omlægge til selvejende institutioner, hvis forældrene ønsker 
det. 

arbejde for en lokal trivselsstrategi baseret på
Trivselskommissionens anbefalinger.
gøre skoledagen enklere med færre skema-skift og mindre 
støj. 
give lærere frihed til metoder og valgfag og stoppe 
unødvendige projekter. 
investere i lærernes tid og faglighed, ved at rykke efter- og 
videreuddannelse ud på skolerne og gerne helt ind i 
undervisningen, så flere får glæde af dygtige lærere. 
videst muligt omfang give mulighed for lokale eksperimenter 
med afprøvning og anderledes eksamensformer. 
tage initiativ til at der udarbejdes en plan for, hvordan man 
med en tidlig indsats kan sænke mængden af skolevægring. 

•

•

•

•

•
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•
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•
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Fritid, unge og stærke fællesskaber 
Børn og unge har brug for fritidstilbud og fællesskaber, hvor de kan
være sig selv, prøve kræfter med nye interesser og finde deres plads
blandt andre. Aalborg rummer landets største ungdomsskole, stærke
foreninger og engagerede frivillige – men vi skal investere mere i at
gøre fritids- og ungdomslivet til en styrke for alle. For mange børn
ender i dag bag en skærm i stedet for i et kreativt værksted, en klub
eller på en fodboldbane. 
Vi vil: 

Skoler med kultur, oplevelser og fællesskab 
En folkeskole i Aalborg skal både være faglig stærk og rig på
oplevelser. Børn og unge skal møde kultur, natur og fællesskab i
hverdagen, fordi skolen ikke kun handler om karakterer, men også
om dannelse og trivsel. 
Vi vil: 

sikre klubber og fritidshjem med åbningstider, der passer børn
og unge, også aften og weekend.
give villaveje mulighed for at blive børnezoner, hvor leg og 
børn prioriteres før biler. 
skabe flere kreative og kulturelle fritidstilbud som alternativ til 
skærm og isolation. 
understøtte frivillige fællesskaber: sport, musik, kultur, og give 
foreningerne bedre rammer. 
gøre fritidstilbud til et værn mod mistrivsel og kriminalitet med 
opsøgende voksne. 

afsætte 1.500 kr. pr. elev årligt til lejrture, teater, museer og
oplevelser, midler der skal administreres lokalt. arbejde for at
det bliver kutyme at eleverne naturligt inddrages 
i planlægningen af undervisningen, så det ofte oplever 
medbestemmelse og involvering i valg af emner og metoder 
ud fra deres interesser. 
udvide forsøgsordninger med gratis skolemad, til at omfatte 
flere Aalborg skoler. 
undersøge muligheden for flere stipendiepladser til 
efterskoler. 
sikre at Aalborg Kommunen som minimum vil overholde FNs 
Børnerettighedskonvention. 
samtænke behovet for inspirerende ude arealer omkring 
skolerne, men de samme behov hos eksempelvis lokale 
spejderforeninger. 
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Folkeskolen er hjerteblod for os i Radikale Venstre. Vi ser folkeskolen som
stedet, hvor børn mødes på tværs af baggrund og skaber fundamentet for
samfundet. Den nuværende udvikling, hvor inklusionen ikke fungerer godt
nok, og hvor mange børn mistrives eller tabes, skal vi have vendt, hurtigst
muligt. Målet er at styrke den almene undervisning, så flere børn kan få den
nødvendige hjælp i klassen, før de har brug for et specialiseret tilbud. 
Vi vil: 

Vores børneløfte til Aalborg er et løfte til næste generation. Et løfte om, at
alle børn skal have mulighed for at trives, lære og drømme, uanset hvor i
byen de vokser op. Når vi investerer i stærke fællesskaber, frihed til
faglighed og tid til nærvær, investerer vi i fremtiden. Radikale Venstre giver
sit børneløfte: Aalborg skal være den bedste by at vokse op i. 

nedbringe antallet af børn der har behov for at blive fjernet fra deres
normale skoleklasse, for at indgå i et specialtilbud.
sikre det bedst mulige specialtilbud til de elever der har behov for 
det. 
flytte PPR-konsulenternes ansættelse ud på skolerne som en del af 
hverdagen. 
sikre to fagprofessionelle i halvdelen af alle undervisningstimer, 
lærere og pædagoger sammen. 
afsætte og prioritere de nødvendige ressourcer så vi kan lykkedes 
med inklusion, så flere børn kan blive i den almen undervisning. 
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Inklusion, segregering & fællesskab 
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Aalborg er Kunst, Kultur & 
Idræt 
I Radikale Venstre Aalborg ser vi kulturen som
noget af det, der binder Aalborg sammen og
giver os et fælles sprog, på tværs af alder,
baggrund og bydele. 

Radikale Venstre Aalborg ønsker at fastholde et frit, levende og
uafhængigt kulturliv. Aalborg Kommune rummer mange kulturelle
fyrtårne: Musikkens Hus, Aalborg Teater, Nordkraft, Aalborg Kongres &
Kultur Center, Gigantium og Aalborg Stadion. Samtidig blomstrer byens
kulturliv i biblioteker, kulturhuse, foreningsliv og lokale ildsjæle i
oplandet. Denne mangfoldighed er en styrke, vi skal bygge videre på. 
Vi er stolte af den stærke tradition for folkeoplysning, som Aalborg 
bygger på. Det er en afgørende del af at sikre vores kulturarv, og 
samtidig et fundament for at kunsten ikke blot bevares, men også 
udvikles og fornyes. 
Kunsten og kulturen giver os plads til refleksion og til at være noget 
mere end os selv. Når Teater Nordkraft sætter fokus på tab og svigt, 
skaber det rum for følelser og samtaler. Når et lokalt band spiller i et 
skolemusiklokale, eller når Thomas Arnoldsen scorer i Gigantium, 
samles vi om glæde og fællesskab. Når biblioteket præsenterer ny 
litteratur, bliver vores nysgerrighed pirret og vores horisont udvidet. 
Kunsten og kulturen er et spejl af os selv og af den verden, vi endnu 
ikke kender. Romanen kan være det frirum, hvor man kan være alt 
det, man ikke er i den virkelige verden. 

Principper og kvalitet i kulturen 
I en kommunal forvaltning er man forpligtet på et armslængdeprincip,
når det gælder håndtering af midler til kulturlivet. Politikerne skal ikke
agere smagsdommere, men dele sol og vind lige. Imidlertid er der
projekter, hvor støtte kræver en faglig vurdering, så midlerne ikke
spildes på dårlig kvalitet eller nytteløse aktiviteter. 
Derfor arbejder vi for faglige fyrtårne og ankerpunkter i det lokale, 
som kan sikre kvalitet og forhindre udvanding af kunsten. Det er ikke 
en dyrkelse af elitebegrebet, men et udtryk for, at alle grupper i 



Arbejde for at alle børn i Aalborg kommune mindst én gang om året
oplever et professionelt kulturtilbud af høj kvalitet, fx teater,
billedkunst eller musik. 

At musikundervisning og musiktilbud skal være tilgængelige for alle 
børn og unge, uanset baggrund. 
Vi vil lave en handlingsplan, der gør skolernes musiklokaler 
tilgængelige som øvelokaler for amatørbands i hele kommunen. 
Styrke samarbejdet mellem skoler, kulturinstitutioner og foreninger 
så børn og unge møder kunsten og kultur som en naturlig del af 
deres hverdag. 
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støtte lokalsamfund og civilsamfundsorganisationer i muligheden for
at overtage driften af lokale kulturhuse og -institutioner, når og hvis
det giver mening for lokalsamfundet. 

Arbejde for, at kultur-, fritids- og foreningstilbud også findes uden for 
midtbyen, i forsamlingshuse, på skoler og i lokale mødesteder. 
At kunst. kultur og sport skal indtænkes i alle kommunens politikker, 
fordi de har betydning for bosætning, trivsel og sundhed. 

befolkningen har krav på og behov for gode, gedigne kunst- og
kulturoplevelser. 

Vi anerkender samtidig, at kunst og kultur tager forskellige former og 
har forskellige behov: 
De etablerede institutioner med kulturbevarende funktion, hvor 
højkvalitetsværker og omfattende personale og faciliteter kræver 
stabil støtte. 

De alternative og modernistiske miljøer hvor små midler kan være 
afgørende for spirende fællesskaber og måske kimen til fremtidens 
massekultur. 

Breddeinitiativer hvor markedet ofte finder en vis bæredygtighed, 
men hvor kommunen kan spille en vigtig rolle i planlægning, 
uddannelse og tværfagligt samarbejde, så tilbuddene rammer de 
udøvende kunstnere i deres opbyggende fase. 
Med tanke på fremtiden ønsker vi en aktiv kulturpolitik, der rummer 
alle tre niveauer og som sikrer, at hele Aalborg engageres og får 
ejerskab til kulturen. 

Børn og unge i øjenhøjde
Vi vil: 

Kultur som fællesskab og lokal forankring
Vi vil: 

•

•

•

•

• 

• 

• 



arbejde strategisk med erhvervslivet for deltidsansættelser af
kunstnere, så flere får et stabilt økonomisk fundament. 

eksekvere en målrettet indsats for at øge hjemtag af nationale og 
internationale kulturmidler til Aalborg. 
Understøtte samarbejde på tværs af institutioner, foreninger, 
kommune og stat for at sikre både bredde og dybde i 
kulturtilbuddene.

Insistere på armslængdeprincippet i kulturpolitikken. Politikere skal 
ikke være smagsdommere, men sikre kvalitet, faglighed og 
mangfoldighed i de projekter, der støttes. 

understøtte arbejdet med at udvikle åbne biblioteker med plads til
studiemiljøer, reparationscaféer, udstillinger og borgerinddragelse. 

styrke bibliotekerne som lokale kulturcentre, hvor borgere mødes på 
tværs af alder, sprog og baggrund. 
Bidrage til at Aalborgs biblioteker fortsat kan være stærkt 
repræsenteret i lokalsamfundene, så de kan forsætte kulturelle 
fyrtårne 
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øge den grønne pulje der er dedikeret til at foreninger og
sportsklubber kan opnå støtte til investeringer i energirenovering,
solceller og varmepumper i eksempelvis klubhus og idrætsfaciliteter. 

Udbygge fripladsordninger, så børn og unge fra familier med små 
økonomiske muligheder også kan gå til sport, musik eller anden 
fritidsaktivitet. 

Udvide ordningen Try Out til at omfatte Seniorer, så flere seniorer får
mulighed for at teste kommunens kulturtilbud og deltage i
fællesskaber. 

foreslå genoptagelse af en årlig Kulturnat i Aalborg, hvor byens 
kulturinstitutioner i fællesskab åbner dørene og præsenterer byens 
mangfoldige kulturliv. Understøtte det eksisterende arbejde med at

bringe kunst og kultur 
ud i byrum og boligområder, så kulturen møder borgerne i deres 
lokalområde og på deres egne præmisser. 

Oplevelser for alle generationer
Vi vil: 

Sport og Idræt som motor for fællesskaber 
Vi vil: 

Samarbejde, økonomi og internationalt udsyn
Vi vil: 

Biblioteker og mødesteder som kulturens fyrtårne
Vi vil: 

•

•

•

•

•

•

• 

• 

• 

•

•

•



Vi vil:

Vi vil:

I højere grad end i dag åbne skolernes idrætshaller og udearealer
for formelle og uformelle foreninger uden for skoletid, så
ressourcerne bruges bedst muligt. 
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tage initiativ til en tilbundsgående analyse af investeringsbehovet for
idrætsfaciliteter.
gøre det lettere at bruge og omdanne eksisterende faciliteter til 
idrætsfaciliteter 
undersøge mulighederne for at lave fælleskommunale løsninger der 
gør det nemmere at drive og administrere foreninger i Aalborg 
Kommune. 

forhøje taksterne for foreningstilskud gøre det nemmere at booke og

låne offentlige lokaler til 
arrangementer og sammenkomster 
sikre at alle borgere i Aalborg Kommune har støtte til at skabe fritids- 
og aktivitetstilbud tæt på, hvor de bor, også i oplandsbyerne. 

•

•

•

•

•

•

•

Idræt som motion og medaljer 

Foreningsliv, frivillighed og åndsfrihed 

Forudsætningen for udviklingen af nutidens og fremtidens kultur- og
samfundsliv i Aalborg er kendskab til og indsigt i både nutiden og
fortiden. Vi ønsker at bevare kulturarven, men også at gå kritisk til
den og udvikle den, så den får relevans i en ny tid. 

Vores rettesnor for kulturpolitikken i Aalborg Kommune de kommende 
fire år er enkel: Vi vil skabe rum for fællesskaber, for refleksion og for 
fremtiden. 
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Aalborg skal være Grøn 

Aalborg kæmper med luftforurening, døende
fjord og presset grundvand. Radikale Venstre
Aalborg vil vende røg, støj og møg til ren luft,
rent vand og grøn livskvalitet. 

I Aalborg står vi, ligesom resten af Danmark, midt i en grøn omstilling.
Kommunen har forpligtet sig til at reducere drivhusgasudledningen med
70 % i 2030 og sigte mod klimaneutralitet i 2050. Men vi har store
lokale udfordringer: Aalborg er i dag den mest støjplagede by i
Danmark, hvor tusindvis af borgere dagligt lever med et lydniveau langt
over de anbefalede grænser. Vi oplever gentagne perioder med 
luftforurening, hvor partikel- og NO₂-niveauer ligger langt over det 
anbefalede, og vi har fortsat problemer med røg fra brændeovne i
byområder. Vores drikkevand er under pres, flere boringer er allerede
lukket på grund af for højt nitrat- og pesticidindhold, og fjorden lider
efter årtiers udledning af spildevand og næringsstoffer, som næsten 
har kvalt livet under overfladen. Hertil kommer et alvorligt tab af 
biodiversitet og en fortsat afhængighed af fossil energi. 

Aalborg kommune har et kæmpe potentiale, vi har et stærkt
erhvervsliv, et universitet i front på grøn forskning og en lang tradition
for samarbejde mellem kommune, borgere og virksomheder. Vi har
ildsjæle, der allerede i dag driver den grønne omstilling frem, fra
landmænd, der lægger om til bæredygtige metoder, til virksomheder,
der skaber fremtidens grønne løsninger. 
Radikale Venstre Aalborg vil bruge den styrke til at gøre Aalborg til en 
af Danmarks grønneste kommuner; et sted, hvor natur, mennesker 
og erhverv udvikler sig i balance, og hvor den grønne omstilling gør 
hverdagen sundere, tryggere og nemmere for alle borgere. 
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Ambitiøs klimaomstilling – uden forbehold
Vi vil: 

•

• gøre det nemt, trygt og attraktivt at vælge grøn transport. 

sikre, at Aalborgs CO₂-udledninger falder markant år for år,
og 
at kommunen lever op til sit ansvar i klimakampen. 

indføre CO₂-budgetter for kommunen og sætte klima og

miljø 
på linje med økonomi i alle politiske beslutninger. 
sørge for, at kommunens renovering og bevaring af 
eksisterende bygninger prioriteres over nedrivning og 
nybyggeri. 

undersøge muligheder for at forbedre biodiversitetsværdien af 
Østerå fra åparken til østerådalen 
stoppe alle anløb af krydstogtskibe i Aalborg 

Anvende mulighederne i den grønne trepart til skabelse af 
mere vild natur samt etablering af nye naturstier. 

• 

• 

•

•

• 

•

•

•

•

•

•

•

•

Mobilitet med mening – transport for fremtiden
Vi vil 

Natur og grundvand – mere liv, mindre forurening
Vi vil: 

beskytte vores grundvand og give mere plads til natur og biodiversitet. 

arbejde for sprøjtefrie zoner ved alle drikkevandsboringer og stoppe 
brug af sprøjtegift på kommunale arealer. 
løbende sænke grænsen for nitratudvaskning i sårbare områder for 
at sikre høj vandkvalitet. 
øge naturarealet i kommunen gennem skovrejsning, vådområder og 
udlæg af naturskov. 
gøre kommunens §3-områder rigere og stærkere, så biodiversiteten 
forbedres. 
sætte naturen fri på kommunale områder 

beskytte bevaringsværdige træer og plante mindst 500 nye træer om
året i Aalborg by de næste fire år. 

arbejde for at inddrage civilsamfundet i arbejdet med bekæmpelse i 
Bjørneklobekæmpelsesplanen. Derudover skal den kommunale 
indsats fastholdes. 
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•

•

•

•

•

•

• 

• 

•

•

•

•

•

•

•

•

fordoble anlægsmidlerne til cykelstier og søge mindst to projekter i
den statslige cykelpulje hvert år. 
sikre bedre cykelparkering også for el- og ladcykler og kræve 
cykelfaciliteter i nye lokalplaner. 
undersøge muligheder for bilfrie områder i midtbyen og lavere 
hastigheder i tætte byområder. 
etablere en intelligent busbane på Limfjordsbroen og arbejde 
for endnu en PlusBus-linje. 
gøre alt for at kommunen ikke bidrager med 600 mio. kr til en 
vestlig linjeføring af den 3. Limfjordsforbindelse. 
undersøge behovet for en yderligere udbygning af 
kommunens netværk af ladestandere, eventuelt i samarbejde 
med boligforeninger og erhvervsliv. 

Energi; til det hele
Vi vil: 

Støj og sundhed, et bedre lydmiljø i Aalborg Vi
vil

udfase kul hurtigere fra Nordjyllandsværket og sikre, at udfasningen 
samlet set fører til lavere CO₂-udledning. 

gøre kommunens varme- og energiforsyning helt uafhængig af 
fossile brændsler. 
sætte faste faldende mål for affald, der ikke kan genanvendes. 
Renovationsselskaber skal årligt dokumentere deres planer for at 
øge genanvendelse og recirkulering, så vi samlet set når under 3 % 
til deponi. 
installere solceller på kommunale tage, hvor der er en positiv 
business case, og afsøge mulighederne for OPP-løsninger, så flere 
anlæg kan realiseres hurtigere. 

reducere støjbelastningen, så Aalborg ikke længere er blandt de
hårdest ramte byer i Danmark. 
arbejde med udgangspunkt i en støjgrænse på 52 dB og undersøge 
muligheder for støjtriggers, hvor belastning automatisk kan udløse 
lavere hastigheder. 
oprette et lokalt Støjråd med eksperter og borgere til at rådgive om 
konkrete løsninger. 
udarbejde støjhandlingsplaner med klare investeringsprioriteter i 
samarbejde med de berørte borgere. 
investere mere i støjsikring langs større veje og undersøge nye, 
mere effektive metoder end de eksisterende støjskærme. 
udfase brændeovne i bynære områder hvor der er mulighed for 
fjernvarme 



Vi i Radikale Venstre Aalborg mener, at klima og miljø skal være et
fundament i al politik, på linje med økonomien. Vi vil beskytte natur og
grundvand for kommende generationer, sikre en bæredygtig mobilitet og
skabe en kommune, hvor grøn omstilling gør hverdagen bedre for alle
borgere. Vores vision er klar; Aalborg skal være en dansk forgangs
kommune der kombinerer omkostningseffektive indsatser med en ambitiøs
omstilling. Vi vil gøre det oprigtig, ærligt og i dialog med borgere, erhvervsliv
og civilsamfund 
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arbejde for, at solceller placeres på eksisterende bygninger og
infrastruktur, fremfor i det åbne land, hvor de fortrænger natur og
landbrug. 

sikre, at klima og miljøindsatsen bæres af fællesskabet på tværs af
generationer. 

inddrage unge systematisk i den grønne omstilling gennem 
samarbejde med Unge Klimarådet 
sikre, at alle kommunale indkøb lever op til skrappe ESG-krav og 
grønne standarder. 
tænke klima, natur og miljø ind i al byplanlægning, så vi allerede nu 
tilpasser os stigende vandstande og fremtidige klimaforandringer. 
arbejde for at få udgivet et kommunalt ESG-regnskab med 
inspiration fra de regler som virksomheder er underlagt i Eu 
Bæredygtighedsforordningen. 

Den næste generation – inddragelse og innovation
Vi vil



Radikale Venstre Aalborg
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